北薬第 1号
平成 30年 5月 7日

会 員 各 位
北部地区薬剤師会
会長 浅沼 健一
学術研修委員会
委員長  玉城 純

北部地区薬剤師会学術研修会のご案内

謹啓 薫風の候、会員の先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

過去 4 回にわたり我々北部地域の在宅医療の推進、地域医療の発展のため安部好弘先生にはご講演いた

だいて来ました。しかしながら、現状大きく在宅医療が進んだとはお世辞にも言えない状況です。この地

域が長年抱えているマンパワー不足という状況を言い訳にしていられるのも時間の問題です。取り組まな

ければいけないという時代の足音は皆様にも聞こえているはずです。

我々もこの数年間、何もしなかった訳ではありません。一歩は踏み出せていないかもしれませんが、踏み

出すための準備はしてきているはずです。再び安部先生に背中を押して頂き、みんなで一歩踏み出そうじ

ゃありませんか。そして、北部地区の地域医療を発展させ、地域住民の QOL の向上に寄与しましょう。

更に今回は保険者側の代表として中央社会保険医療協議会に参加されていました幸野庄司先生もお招き

して、まさに今回の診療報酬改定を当該協議会の場で議論を交わしたお二人から直接、今後の薬局・薬剤

師に何を求められているのか伺う研修会となっております。

つきまして、今回は大変ご多忙なお二人が一同に揃う貴重な研修会となりますので、多くの先生方及び

薬局職員の皆様にもご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：平成 30 年 6 月 3 日（日） 9:30～12:30
場 所：ホテルゆがふいんおきなわ ２Ｆ 〒905-0011 名護市宮里４５３−１

≪特別講演Ⅰ≫ 9:30 ～ 10:30

演題：『 保険者から薬局・薬剤師への期待

～「かかりつけ」から「地域貢献へ」～ 』

講師：健康保険組合連合会 理事 幸野庄司 先生

≪特別講演Ⅱ≫ 10:30 ～ 11:30

演題：『 平成 30 年調剤報酬改定と求められる薬剤師像 』

講師：公益社団法人日本薬剤師会 常務理事 安部好弘 先生

≪ディスカッション≫ 11:30 ～ 12:00

テーマ：『 北部地区における今後の薬局・薬剤師の役割 』

≪日本薬剤師研修センター認定単位 2 単位≫ JPALS 研修会コード：47-2018-0020-101

◆◇◆ 6 月 3 日（日）「北部地区薬剤師会学術研修会」参加申し込み◆◇◆

施設名                参加（    名） ・ 不参加

※資料等の準備の都合上、5月 25 日（金）までにお申し込みください。

お申し込み先：北部地区薬剤師会 FAX：0980-52-7889  TEL：0980-52-7878